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Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka a nejen pro ně 

ČERVEN  2006                                        Bezplatný výtisk                                                    Číslo:  06 

Pro každého z nás je nějaký měsíc 
v roce čímsi významným a výji-
mečným. Pokud se  zeptáte školá-
ků, určitě se dozvíte stejnou odpo-
věď– prázdniny. Než však učitelé 
propustí své žáky na vytoužené 
volno, prožijí ještě společně  po-
slední měsíc – červen.  
Jako každý rok i letos začal osla-
vami Dne dětí. Na jeho přípravě 
se podílelo několik složek společ-
ně:  ASPV při SK Poběžovice, 
SRPDŠ při základní škole, SDH, 
komise pro děti a sport při MěÚ a 
MKIS.  
Oslavy začaly prvním dárkem již 
v pátek 2.6., a to filmovým před-
stavením Karcoolka v místním 
kině. Animovanou pohádku 
zhlédli malí i velcí diváci zcela 
zdarma. Tradice malování na sil-
nici nebyla porušena ani  letos. A 
tak se v sobotu 3.6.  kolem deváté 
hodiny dopolední začaly scházet 
mladší děti za doprovodu svých 
rodičů a kamarádů před hasičskou 
zbrojnicí. Klasické psací po třeby 
vyměnily za barevné křídy, které 
si samy přinesly nebo je obdržely 

od pořadatelů. Asfalt, umytý deš-
těm, se proměnil během jedné ho-
diny v desítky zajímavých výtvo-
rů. Právem byly všechny děti od-
měněny sladkou odměnou, která 
byla zakoupena z finančního daru 
manželů Hammerových. Dar byl 
použit i na nákup odměn při závo-
dech na koloběžkách a na koleč-
kových bruslích a na školní kopa-
nou. Za mimořádný příspěvek 
manželům Hammerovým děkuje-
me.  
Součástí oslav bývá i sportovní 
vyžití dětí. Následující dárek byl 
právě tohoto zaměření. Od 14 ho-
din se pořadatelé postarali o zába-
vu v našem zámeckém parku, kde 
si děti prověřily šikovnost a obrat-
nost. S kartičkou na krku prošly 
12 sportovních stanovišť (ne-
tradiční sportovní pomůcky byly 
zapůjčeny od ASPV Horšovský 
Týn), v cíli obdržely malou odmě-
nu a svou šikovnost prokázaly při 
závěrečném opékání uzeniny za 
odborného dohledu místních hasi-
čů. Ti se vzorně celé odpoledne 
starali o občerstvení našich dětí i 
dospělých. Poděkování patří pro-
davačkám VHC, které dodaly  pro 
děti odměny – omalovánky, po-
hlednice, obtisky, knihy a pexesa, 
dále pak ASPV a komisi pro děti 
za zakoupení sladkostí, uzenin a 
nápojů. V průběhu sportovního 
odpoledne nás navštívila skupina 
historického šermu ARMIGERI, 
která svým zajímavým vystoupe-
ním zpestřila oslavy. Diváci se 
zaujetím sledovali nevídané situa-
ce v dobových kostýmech. A to 

byla závěrečná tečka letošních 
oslav, které se vydařily a i počasí 
se tento den umoudřilo a nepršelo. 
Další dny měsíce června jsou na-
plněny zajímavými výlety a ex-
kurzemi, divadelním a filmovým 
představením. Již několik let patří 
závěr roku školní kopané, která 
má již své vítěze a poražené. Sou-
těž ve sběru pomerančové kůry a 
soutěž o nejuklizenější šatnu bě-
hem roku má na naší škole velké 
příznivce a právě v červnu popu-
tují odměny vítězným třídám. Vý-
těžek ze sběru pomerančové kůry 
bude školou zaslán našemu adop-
tivnímu chlapci  jménem Vincen-
te Torres z Paraguaye, který se 

chce stát lékařem.  
Největším oříškem je však vy-
svědčení, které odhalí celoroční 
práci a snahu. Ať dopadne jakko-
liv, je důvodem pro zamyšlení. 
Ale nejdříve jsou tu prázdniny a 
dovolené. Odpočineme si, načer-
páme novou energii a závěrem 
prázdnin popřemýšlíme, co udělá-
me s tím příštím školním rokem 
2006/2007.  

Mgr. Hana Teplá  

Zamyšlení 

 

Červen a nejen Den dětí 

V září loňského roku jsme Vás 
informovali o tom, že projekt 
SLUNCE – SONNE, ve kterém 
spolupracujeme se školkou St. 
Elisabeth ve Furth im Waldu, ob-
držel Evropskou jazykovou cenu 
LABEL 2005. 
V letošním roce byl tento projekt, 
díky p. učitelce Aleně Štefanové, 
přihlášen do soutěže TRIA NO-
VA – AWARD, kde se opět do-
stal mezi sedm nejúspěšnějších 
projektů. Tuto soutěž podporuje 
Bavorské Ministerstvo pro hospo-
dářství, infrastrukturu, dopravu a 
technologii.  
Vyhlásil ji Euroregion Bavorský 
les-Šumava a Regionalmanage-
ment Mühlviertel. Cenu jsme pře-
bírali 12.5.2006, symbolicky na 
Třístoličníku, kde se sbíhají hrani-
ce tří států,  Rakouska, Německa 

a České republiky. Kromě diplo-
mu, jsme pro školku přivezli i hi-
fi věž, kterou dostali sami aktéři 
projektu, třída Štěstíček. 
V letošním roce dostal projekt  
finanční podporu i od Krajského 
úřadu v Plzni.  

Je to první 
dotace, která 
pomáhá rea-
lizaci projek-

tu, a umožňu-
je hradit náklady 
spojené s dopravou 
na společné akce, 

vybavení materiálem, 
na kterém se podílí i 

Město Poběžovice. Jsou v ní vy-
členěny i mzdové prostředky pro 
učitelku, které se v loňském roce 
nahrazovaly odměnou, protože 
jiné finanční prostředky nebylo 

možné vyčlenit.  
Máme ale  požádáno i o další pod-
poru, kterou nabízí Koordinační 
centrum Česko-německých vý-
měn mládeže Tandem z pro-
gramu  „Od malička“.  
Na naší straně je tedy projekt stále 
více podporován, především ze 
strany státu.  
Na straně druhé jsou rovněž pod-
porovány přeshraniční aktivity 
organizací, a důkazem toho je již 
zmíněná soutěž TRIA NOVA – 
AWARD. 
Bohužel i přes to jsou na německé 
straně větší problémy než u nás.  
O češtinu není v Německu tak 
velký zájem jako u nás o němči-
nu, a cizí jazyky vůbec. 
Tyto problémy pociťuje i naše 
partnerka p. Mgr. Jaroslava Seidl-
mayer, která se snaží o to prosadit 

Jak pokračuje němčina v Mateřské škole? 

český jazyk v příhraničí.  
Bohužel  ve Furth im Waldu pod- 
pora ze strany školky i radnice, 
zdaleka není taková, jakou by reali-
zace projektu potřebovala. Tuto ba-
riéru zatím neprolomil ani úspěch 
v letošní soutěži, kde je jednoznač-
ně vidět podpora takovýchto aktivit 
ze strany obou států.  Našim přá-
ním, i přáním dětí je, aby se situace 
u našich partnerů změnila, a obrov-
ská snaha  p. Mgr. Seidlmayerové,  
a p. učitelky Štefanové, byla oceně-
na i na druhé straně hranice. 
 
 

Za MŠ Poběžovice 
Lenka Pekárová 

  Ich lerne 

      Deutsch 

 V květnu se dělo v Poběžovicích 
leccos. Většina poběžovických si 
všimla  hlavně výstavy fotografií a 
dokumentů z historie Poběžovic. 
Ta byla také  hojně navštívena. A 
jistě po zásluze. Autorky si s ní 
daly řádnou práci. Návštěvníci se 
zájmem srovnávali současný stav 
města s jeho historickou podobou. 
Zvláště přínosná část výstavy byla 
věnována poběžovickým Židům. 
Výstavu viděli i návštěvníci v ba-
vorském Schönsee. V Poběžovi-
cích viděl výstavu i plzeňský bis-
kup, pan František Radkovský. 
Ten také (snad jako jediný) při 
slavnostní mši ve zdejším kostele 
připomněl spojení poběžovických 
slavností se svátkem svatého Jana 
Nepomuckého. Při té příležitosti 
posvětil i nově opravený kříž na 
domě Buršíkových. Ten, na zákla-
dě podnětu ze sdružení Dobrohost 
opravili místní podnikatelé. Jistě 
si na tento kříž pamatují všichni, 
kteří svoje školní léta trávili ve 
zdejší „základce.“ 
Letošní Česko - bavorské slavnos-
ti k poctě sv. Jana Nepomuckého 
byly méně okázalé než jiná léta. 
Ale tím víc se jejich náplň týkala 
současných Poběžovic. Škoda, že 
většina obyvatel se dala odradit 
předchozími, poněkud „nadstan-
dardními“ (pro poběžovické ob-
čanstvo) akcemi. Zajímavá byla i 
přednáška z historie Poběžovic. A 
to jak v samotných Poběžovicích, 
tak i v bavorském Schönsee. 
Nejpotěšitelnější na všech akcích 
však bylo, že velkou zásluhu o je-
jich zajištění mají především po-
běžovičtí mladí. Trochu je s podi-
vem, že těchto slavností nevyužila 
žádná z politických stran ke svojí 
předvolební agitaci. Že by jim Po-
běžovice už za to nestály?         
                                             MŠ 
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Škola v Poběžovicích 
historie 3. část 

Fotografii staré školy mohli vidět i 
návštěvníci květnové výstavy. 
Školní budova (ale jaká a kde?) 
stála v Poběžovicích - tehdy vlast-
ně v Ronšperku už v roce 1630. 
Tehdy se ale asi moc neučilo. Zu-
řila Třicetiletá válka a lidé měli 
jiné starosti, než o to, aby jejich 
děti byly vzdělávány ve slušných 
podmínkách.  
K rozšíření školy došlo v roce 
1825, v roce 1852 se objevuje po-
žadavek přistavět druhé patro. V 
roce 1856 činil plat řídícího učite-
le 343 zlatých ročně (už nemusel 
prodávat naturálie). Životní mini-
mum v tehdejším Rakouském cí-
sařství bylo vypočítáno na 130 
zlatých. Učitel už tedy tehdy nepa-
třil mezi nejchudší a jeho vážnost 
se upevňovala. 
                                              MŠ  

Hříšní lidé  
(nejen) města Poběžovic 
Autorem sochy svatého Jana Ne-
pomuckého, která stojí u poběžo-
vického kostela je prokazatelně 
slavný barokní sochař Jan Brokoff. 
Ten její dřevěnou předlohu vytvo-
řil v tehdejším Ronšperku pro pana 
Matyáše Bohumíra z Wunschwitz 
v roce  1682. Brokoff (pocházel ze 
Slovenska - tedy z tehdejších 
Uher) byl prý původně protestant. 
Ale díky svojí práci na soše kato-
lického Jana Nepomuckého, při 
níž se jistě musel seznámit se živo-
tem svatého mučedníka, přestoupil 
na katolictví. Stalo prý se tak v pi-
voňském klášteře.  
Ale jednomu z rouhačů se pomstil 
snad Jan Nepomucký sám. Když v 
Norimberku opět protestant Jero-
ným Herold odléval Janovu sochu 
do bronzu a přitom se Čechům 
kvůli jeho uctívání posmíval, 
spadlo na něj při přepravě do vyš-
šího patra dílny toto jeho vlastní 
dílo a Herold měl velké štěstí, že 
zachránil holý život.  
                                           MŠ 

Pomozte 
zlepšit tento 

zpravodaj   
 

Od ledna tohoto roku jsem byl do-
nucen převzít „naplno“ redigování 
zpravodaje Poběžovicko, zatímco 
předtím jsem jen vypomáhal. Když 
už to na mě takto dopadlo, chtěl 
bych, aby se tento měsíčník, který 
je doručován do téměř 700 domác-
ností, co nejvíce změnil k lepšímu. 
Snad jste si všimli postupné změny 
grafické úpravy, ale důležité je 
obohatit obsah. Nejsem časově ne-
závislý redaktor, proto nemám 
možnost věnovat získávání zajíma-
vých článků, námětů, fotografií a 
dalších materiálů příliš času. Ape-
luji proto na občany města a obcí, 
členy zájmových organizací, spor-
tovce, divadelníky a další, aby při-
spívali do obsahu zpravodaje svými  

Výběr z usnesení z 85. zasedání RM Poběžovice ze dne 25.5.2006.   
 

• RM schválila pronájem části budovy č.1 v Šandově ulici čp. 271 firmě OK Okna, Domažlice s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena za stejných podmínek, za jakých jsou pronajímány ostatní budovy areálu. 

• RM revokovala své usnesení č. RM-78-06.02.20-4, kterým schválila pronájem jedné místnosti v budově č. 1 v Šandově 
ulici čp. 271 a ukládá tajemníkovi písemně vyzvat nájemce k vyklizení místnosti. 

• RM doporučila ZM schválit prodej pozemku p.č. 425/4 dle KN v k.ú. Poběžovice, který zasahuje do rybníka za sídliš-
těm Budovatelů, který je ve vlastnictví Českého rybářského svazu, této organizaci. 

• RM souhlasila s úhradou podílu města na zvýšené ztrátě autobusové dopravy, vzniklé prodloužením dvou spojů o cestu 
z Otova přes Vlkanov a Šitboř. 

• RM schválila cenovou a termínovou nabídku firmy STAFIN projekty a stavby s.r.o., Plzeň, na zpracování studie na 
stavební záměr „Úprava komunikace III/19520“ znějící na částku 35.700.- Kč včetně DPH a pověřilo starostu jejím 
podpisem. 

• RM schválila smlouvu o dílo č. SPS-S/025/06 s firmou STAFIN projekty a stavby s.r.o., Plzeň, na zhotovení projektové 
dokumentace pro stavební povolení stavby „Dočasná komunikace do průmyslové zóny Poběžovice“, znějící na částku 
59.800.- Kč bez DPH a pověřila starostu jejím podpisem. 

• RM schválila smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemena uložení vodovodního potrubí v pozemcích p.č. 
1401/1, dle KN, v k.ú. Ohnišťovice, p.č. 410/4, 10/2, 1014, a 1015, vše dle KN, v k.ú. Zámělič, p.č. 12/3, 12/8, 12/2, 
12/1, 939, 947/2, 430, 427/1, 947/1, 7542 a 892/1 vše dle KN, v k.ú. Poběžovice, které jsou ve vlastnictví města a pově-
řila starostu jejím podpisem. 

• RM doporučila ZM schválit prodej pozemku p.č. 789/1 v k.ú. Šitboř a uložila starostovi zařadit projednání prodeje na 
pořad nejbližšího ZM. 

• RM souhlasila s výměnou bytu, o kterou žádá pí. Jaroslava Přerostová, Krátká 141, za byt, který se uvolní po pí. Ku-
bovcové ve stejném domě. 

• RM neakceptovala nabídku televize ZAK Plzeň, na tvorbu a odvysílání propagačního spotu o městě Poběžovice, ve 
svém programu. 

• RM vzala na vědomí přidělení dotace z Plzeňského kraje, ve výši 150.000.-Kč na opravu cisterny zásahového vozidla 
TATRA 815 CAS, ve vlastnictví JPO II, SDH Poběžovice. 

 

Výběr z usnesení z 86. zasedání RM Poběžovice  ze dne 6.6.2006.   

• RM vzala na vědomí informaci správce městských lesů o výsledcích hospodaření k 31.5.2006. 
• RM vzala na vědomí písemnou žádost Osadního výboru Zámělič, na provedení některých prací a zajištění materiálu, ke 

zlepšení prostředí v obci. 
• RM vzala na vědomí informaci starosty o místním šetření v domě čp. 261 v Masarykově ulici, kde žijí nájemníci ve 

zcela nevyhovujících podmínkách a jejichž situace je řešena Sociálním a zdravotním odborem MěÚ Poběžovice, na 
základě iniciativy Okresního soudu v Domažlicích. 

• RM souhlasila s usnesením Okresního soudu v Domažlicích sp.zn. 13 P 25/2004-63, kterým ustanovuje město Poběžo-
vice opatrovníkem pro Květoslavu Sychrovou, žijící v Poběžovicích Masarykova čp. 261, namísto dosavadní opatrov-
nice, Marie Sychrové a pověřila výkonem funkce opatrovníka vedoucí sociál. a zdravotního odboru MěÚ Poběžovice. 

• RM rozhodla o přidělení nájemních práv ke garáži, náležící k bytu č. 2 v Krátké ulici čp. 141, panu Štefanu Juricovi, 
Krátká čp. 141, Poběžovice, ze zdravotních důvodů.  

• RM vzala na vědomí žádost Mateřské školy Poběžovice o schválení výsledku hospodaření za rok 2005 a uložila staros-
tovi předložit ji k projednání ZM. 

• RM vzala na vědomí žádost Základní školy Poběžovice o schválení výsledku hospodaření za rok 2005 a uložila staros-
tovi předložit ji k projednání ZM. 

• RM schválila smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění akce „Prospekt Heinrich a Mitsuko,“ ve výši 10.000.-Kč s Kraj-
ským úřadem Plzeňského kraje. 

• RM schválila dodatek č.1, ke smlouvě o dílo, na zajištění projektové dokumentace stavby „Ko-munikace v průmyslové 
zóně Poběžovice,“ uzavřené mezi městem Poběžovice a firmou STAFIN projekty a stavby s.r.o., Plzeň, kterým se od-
kládá termín projednání projektové dokumentace včetně zajištění vydání stavebního povolení, nejpozději do 
15.10.2006 a pověřila starostu jeho podpisem. 

• RM schválila dodatek č.2, ke smlouvě o dílo, na zajištění projektové dokumentace pro územní řízení stavby „Ko-
munikace v průmyslové zóně Poběžovice,“ uzavřené mezi městem Poběžovice a firmou STAFIN projekty a stavby s.r.
o., Plzeň, kterým se navyšuje cena díla na 58.500.-Kč bez DPH a pověřila starostu jeho podpisem. 

• RM schválila dodatek č. 1, ke smlouvě o dílo, uzavřenou mezi městem Poběžovice a firmou STAFIN projekty a stavby 
s.r.o., Plzeň, na akci „Přeložka komunikace II. tř. - Poběžovice, II. etapa - úsek od konce průmyslové zóny, až po napo-
jení na II/195,“ kterým se z důvodu víceprací navyšuje cena o 65.000.-Kč bez DPH, na cenu 352.000.-Kč bez DPH a 
pověřila starostu jeho podpisem. 

 

Výběr z usnesení ze 38. zasedání ZM Poběžovice ze dne 13.6.2006.   

• ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 33 dle KN o výměře 15 m2, druh pozemku zahrada, v k.ú. Sedlec u Poběžovic, man-
želům Zbyňkovi a Marii Prančlovým, bytem Hostouňská 345, Poběžovice, za cenu  40,- Kč/ m2. 

• ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 1374/16 dle KN o výměře 274 m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní ko-
munikace, v k.ú. Ohnišťovice, panu Petru Eichlerovi, bytem Nový Kramolín 34, Domažlice, za cenu  40,- Kč/ m2. 

• ZM zatím neschvaluje záměr města prodat části pozemku p.č. 427/1 dle KN, druh pozemku ostatní plocha – manipulač-
ní plocha, v k.ú. Poběžovice u Domažlic, a o záměru prodat rozhodne na základě výsledku místního šetření zástupců 
ZM, za účasti geometrů, na dalším jednání ZM. 

• ZM schvaluje záměr města směnit, případně prodat části pozemků p.č. st. 274/1 dle ZE o výměře 17 m2 (v novém GP 
parcela p.č. 936/23 dle KN), p.č. st. 279 dle ZE o výměře 96 m2 a p.č. 937 dle KN (v novém GP 936/21 dle KN), v k.ú. 
Poběžovice u Domažlic. Cena pro případný prodej je stanovena. na  50,- Kč/ m2. 

• ZM schvaluje záměr města prodat část pozemku p.č. 789/1 dle KN, o výměře 339 m2 (v novém GP 789/17 dle KN), 
druh pozemku ostatní plocha ostatní komunikace, v k.ú. Šitboř, za cenu 40,- Kč/m2. 

• ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města Poběžovice k 31.5.2006 a ukládá RM, aby v případě, že nedojde k 
zásadnímu snížení závazků za neuhrazené faktury po lhůtě splatnosti do 30.6.2006, předložila zastupitelstvu města 
návrh na řešení situace. 

• ZM schvaluje kontokorent u České spořitelny, a.s., na běžném účtu města, na období od 30.6.2006 na 1 rok. 
• ZM schvaluje Zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření města Poběžovice za rok 2005, bez výhrad. 
• ZM schvaluje výsledek hospodaření Základní školy Poběžovice, okres Domažlice, příspěvková organizace, Masaryko-

va 282, Poběžovice, za rok 2005. 
• ZM schvaluje výsledek hospodaření Mateřské školy Poběžovice, okres Domažlice, příspěvková organizace, Drahotín-

ská 86, Poběžovice, za rok 2005. 
• ZM schválilo závěrečný účet města Poběžovice za rok 2005, dle předloženého návrhu, bez výhrad. 
• ZM volí delegátem na valnou hromadu společnosti CHVaK a.s., Domažlice, místostarostu města Ing. Jindřicha Kohou-

ta, nar. 23.8.1962, bytem Drahotínská 223, Poběžovice a pověřuje jej zastupováním Města Poběžovice. 
• ZM schvaluje smlouvu o vložení majetku do hospodaření svazku obcí Mikroregion Radbuza a to čistírny odpadních 

vod v účetní hodnotě 26.874.543.-Kč. 
• ZM nesouhlasí s pronájmem elektrické přípojky na koupališti žadateli p. Janovému z Tasnovic. 

       pokračování na str. 3. 
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Počasí se konečně umoudřilo a 
dovolilo pracovníkům Služeb 
města Poběžovice zahájit zemní 
práce, aby dokončili celkovou 
úpravu okolí domu s pečovatel-
skou službou. V loňském roce by-
la položena zámková dlažba na 
chodnících a prostoru pod budou-
cí pergolou, letos bude nutno zří-
dit nové oplocení objektu od silni-
ce, připravit a ozelenit další plo-
chy, položit zámkovou dlažbu na 
parkovišti před budovou a provést 
další dokončovací práce, aby bylo 
okolí upraveno v souladu s pro-
jektem. 
Pro pracovníky služeb to však ne-
ní jediná akce, kterou zajišťují. 
Mají za sebou spoustu práce při 
vyklízení pasek v městských le-
sích, kde pálili klest, někteří sázeli 
stromky, ale hlavně pak vybudo-
vali stovky metrů oplocení kolem 
vysázených stromků. 
Pracovali rovněž na přípravě kou-
paliště, vykopávali a sázeli nové 
túje na hřbitově, upravovali pro-
stranství před kinem, prováděli 
prořezávku náletových dřevin na 
celém území Poběžovic, likvido-
vali porost kolem hřbitovní zdi, 
mezitím připravovali stánky a pó-
dium na některé kulturní akce, 
provedli úklid kolem zámku, prů-

běžně uklízejí chodníky, komuni-
kace, okolí odpadkových košů, 
sekají školní hřiště a provádějí 
spoustu dalších drobných prací, 
kterými zvelebují naše životní 
prostředí. 

V současnosti je nejvíce zaměst-
nává rostoucí tráva, která v teplém 
počasí roste jako z vody. K tomu, 
aby ji zvládli, zakoupilo město 
lištovou sekačku, která si poradí i 
s vysokou a jemnou trávou první 
seče. 
Neméně prací naše zaměstnance 
ještě čeká. Kromě trvalé péče o 
travnaté plochy, včetně parku a 
hřbitova budou na podzim opět 
pracovat v lese, podílet se na pří-
pravě kulturních akcí, provádět 
demoliční a stavební práce v ně-
kterých objektech atd.             
                              Vojtěch Kotlan 

Konečně se pracuje kolem DPS 
pomozte zlepšit  

tento zpravodaj 
nápady, postřehy, připomínkami, 
upozorněními na různé akce, kte-
ré se budou konat nebo konaly. 
Napište nebo zavolejte co byste 
chtěli o městě vědět, co se vám 
líbí, co vás trápí, co byste chtěli 
napravit, zlepšit, koho pochválit, 
komu popřát k jubileu, na koho 
pietně vzpomenout apod. Vaše 
dotazy předložím k vyjádření 
těm, kteří jsou nejzasvěcenější na 
ně odpovědět nebo kterým budou 
přímo adresovány. Jejich odpově-
di samozřejmě rovněž zveřejním.  
Pokud budete chtít něco prodat, 
koupit, darovat, pronajmout, bude 
možno vaši nabídku nebo 
poptávku bezplatně zve-
řejnit (pouze pokud se 
nejedná o inzerát určený 
k podnikání) a pravdě-
podobnost úspěchu  
bude mnohem větší 
než bez zveřejnění.  
Pokud bude vašich 
příspěvků dostatek, ne-
bude problém, aby Pobě-
žovicko vycházelo častěji, 
než jedenkrát měsíčně a bylo tu-
díž aktuálnější a tím zajímavější.  
Váháte-li a máte obavy, že váš 
písemný projev není zrovna ideál-
ní, občas se tam vloudí i nějaká ta 
chybička, vůbec se tím netrapte a 
klidně svůj příspěvek poskytněte. 
Většina lidí (mě nevyjímaje) má 
tu a tam dilema, zda je právě to-
to „i“ nebo „y“, v dané větě to 
správné, ale když se tam vloudí 
nějaké to nepatřičné písmenko, 
slůvko nebo větné spojení, budu 
se snažit vše upravit tak, aby to 

nikdo nepoznal. Je-li pro vás 
vhodnější použít telefon, neváhej-
te a zavolejte nebo se zastavte u 
mě v kanceláři a dáme váš příspě-
vek dohromady. Nemusí jít o 
nic „světoborného“, ale lidi zají-
mají opravdu i drobné informace, 
které se vám samotným mohou 
zdát třeba banální. Podívejte se 
do regionálních novin a zjistíte, 
že se tam v mnoha článcích píše 
rovněž o drobnostech a přesto je 
lidé pravidelně a rádi čtou. 
Potěšilo by mne, kdyby se nám 
společně dařilo vydávat aktuální a 
zajímavý zpravodaj, který by si s 
chutí přečetlo co nejvíce našich 
spoluobčanů. Nemusí se jednat o 
pravidelné příspěvky, i když ty 
bych samozřejmě rovněž 

uvítal, ale o jednotli-
vé zprávičky, přáníč-
ka apod. Chcete-li si 
pročítat zajímavé 
Poběžovicko, po-
mozte mi s jeho ob-
sahem! 

Jen na jedno bych 
chtěl upozornit: totiž 

nezapomínejme, že 
jsme lidé, a v našich pří-

spěvcích zachovávejme vždy 
slušnost, takt a ohleduplnost. Ji-
nak by skutečně nemohly být zve-
řejněny a vaše snaha by přišla 
vniveč. Rovněž anonymy nebudu 
přijímat, protože doba, kdy se 
člověk musel bát za své myšlenky 
a schovávat se za nepodepsanými 
dopisy, je snad nenávratně pryč. 
Písemnosti je možné vložit do 
poštovní schránky na dveřích 
MěÚ, volat na tel. čísla 379 497 
281-2, 607 931 281. 
Na spolupráci s vámi se těší 
                              Vojtěch Kotlan  

pokračování ze str. 2. 

Poděkování 
Členové komise pro děti a 
sport děkují všem, kteří jim 
podali pomocnou ruku při or-
ganizaci akcí pro děti za rok 
2005/2006.  
Velký dík patří také Městu 
Poběžovice za finanční pod-
poru na drobné dárečky a 
sladké odměny pro děti.  
 

O jaké šlo akce?   
 

Září 2005 – 1. ročník Běhu zá-
meckým prkem.   

Prosinec 2005 – Mikulášská na-
dílka.   

Březen 2006 – Setkání s včelkou 
Májou a Vilíkem na dětském 
karnevale.    

Duben 2006 – Slet čarodějnic na 
malém hřišti.    

Červen 2006 – Oslava dětského 
dne v zámeckém parku. 

Program kina na 
měsíc červenec:  

 

7.7. – Mariňák (USA)  

14.7. – Mission: Impossi-
ble 3 (USA) 

21.7. – X- Men: Poslední 
vzdor (USA) 

28.7. – Underworld : Evo-
lution (USA) 

Upozornění občanům       

Městský úřad  

Poběžovice  
upozorňuje občany, na po-
vinnost zaplatit místní po-

platek za odpad,  
který je splatný do  

30. června 2006.  
Tento termín se týká i 

vlastníků  
rekreačních objektů !!! 

Město Poběžovice nabízí k prodeji 
stavební pozemek p.č. 759/4, 
o výměře 971 m2 v k.ú. Pobě-
žovice. 
Jedná se o pozemek určený k 
výstavbě rodinného domu, kde 
je na hranici pozemku v sou-
časné době přivedena elektřina 
a plyn. Vodovod a kanalizace 
bude na náklady města dobu-
dována. 

Cena pozemku včetně inženýr-
ských sítí na hranici pozemku 
je 175.- Kč/m2. 
Stavební parcela se nachází v 
klidné lokalitě Poběžovic, ve 
Větrné ulici, mezi nově vzni-
kajícími rodinnými domky. 
Zájemci získají další informa-
ce na MěÚ Poběžovice nebo 
na telef. čísle 349 497 281-2. 
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Město Poběžovice nabízí pronájem objektu k podnikání  
Jedná se o objekt, který byl součástí bývalých 
kasáren v zámeckém parku. V nedávné minulos-
ti jej využívala firma DSP Domažlice. V příze-
mí jsou prostory vhodné jako výrobní dílna, v 
patře kancelářské místnosti se sociálním zaříze-
ním. Prohlídku objektu je možné dohodnout s 
tajemníkem MěÚ Poběžovice nebo telefonicky 
na čísle 379 497 281. 
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 Vzpomínka 
Dne 6.7.2006 uplyne  

10 let od úmrtí 
paní 

Emilie Duffkové 
 
 
 
 
 
 
S láskou vzpomínají 

manžel,  
synové a dcera  

s rodinami. 

Trocha zábavy na konec 

ŽÁDOST O POMOC 
Terénní sociální služba  

CARITAS, při FCH Domažlice, 
žádá o pomoc při vybavování nově 

vytvořených sociálních bytů pro 
sociálně slabé a handicapované  

občany. 
Prosíme o poskytnutí nábytku, led-
niček, praček, žehliček, televizí ne-
bo i dalšího potřebného vybavení 

domácností.  
Podrobné informace získáte na 

kontaktních číslech: 
731 433 019, 731 433 020, 

731 433 042.  
Za pomoc mnohokrát děkujeme. 

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 
    Spotřebiče - elektrozařízení jsou součástí našeho života, usnadňují nám ho, pomáhají při práci a starají se o 
zábavu. Nedovedeme si bez nich náš život představit. Ročně se v České republice vyprodukuje tisíce tun odpa-
du z elektrických a elektronických výrobků. Velká část končí na skládkách a některé dokonce i ve volné příro-
dě, kterou mohou ohrozit. Přitom většina těchto zařízení se dá dále využívat – recyklovat a použít  při výrobě 
další produktů. 
CO JE  ELEKTRICKÉ NEBO  ELEKTRONICKÉ ZAŘÍZENÍ ?   
Jednoduše řečeno, jsou to všechna zařízení, která mají elektrickou šňůru nebo která jsou napájena bateriemi.  
KAM S VYSLOUŽILÝM  ELEKTROZAŘÍZENÍM ?  
• Do sběrného místa  odpadů v Poběžovicích v Husově ulici. 
• Také každý prodejce nového elektrovýrobku je povinen, v případě Vašeho zájmu, informovat, kde má 

zajištěno odebrání starého výrobku.  
CO PLATÍME ZA ZPĚTNÝ ODBĚR ? 
Zpětný odběr, tzn. odvoz a  zajištění recyklace, je zdarma, jak pro občany, tak pro obce - již při nákupu nového  
výrobku platíme tzv. recyklační příspěvek. 
ZÁSADNÍ PODMÍNKA ZPĚTNÉHO ODBĚRU  
Spotřebiče, které dáváme do sběrného dvora mohou být drobně poškozené, ale musí být KOMPLETNÍ. Ne-
kompletní se stávají odpadem a obec platí likvidaci jako za nebezpečný nebo ostatní odpad. (Z finančních pro-
středků, které platíme formou místního poplatku za systém nakládání s odpady). 
ŽÁDNÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ NEPATŘÍ DO POPELNICE ! 
RECYKLUJEME A TÍM ŠETŘÍME PŘÍRODU, JEJÍ ZDROJE. 
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